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واکنش دبیر کل حزب مؤتلفه
 به احتمال کناره گیری میرسلیم 

ایسنا: محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه  �
اسلامی گفت: سیاست حزب مؤتلفه درباره مصطفی 
میرسلیم تغییری نکرده است. او درباره امکان 
کناره گیری میرسلیم از انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد:  هنوز در این زمینه هیچ تصمیمی گرفته 
نشده و سیاست حزب، همان سیاست قبلی است. 
وی در پاسخ به این پرسش که شما پیش از این گفته 
بودید که پس از مناظره ها شورای مرکزی حزب 
درباره ماندن یا نماندن میرسلیم تصمیم می گیرد، 
تصریح کرد:  مناظره ها تمام شده است، اما هنوز سایر 
برنامه های تبلیغاتی نامزدها به پایان نرسیده است تا 

پایان این برنامه ها تصمیم جدیدی گرفته نمی شود.

رقبای روحانی
 از  اوضاع کشور  بی خبرند

غلامحسین کرباسچی، شهردار اسبق تهران با  �
انتقاد از بی اطلاعی رقبای حسن روحانی از اوضاع 
کشور، گفت: به طور مثال میرسلیم از اوضاع کشور 
کاملا بی اطلاع است و من تصور می کنم ایشان با 
صحبت های شان در مناظره، حتی روزنامه ها را هم 
مطالعه نکرده اند. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
در گفت وگو با سحر، درباره ارزیابی سومین مناظره 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم گفت: به نظر 
من مناظره سوم را می توان از جهات مختلف بررسی 
کرد. نکته اول در این مناظره رفتار رئیسی بود که 
تقریبا دو ایراد اساسی داشت؛ ایراد نخست در واقع 
بیان پاسخ های نامرتبط با سؤالات مطرح شده بود که 
به هیچ عنوان مخاطب را قانع نمی کرد.این فعال 
سیاسی  اصلاح طلب خاطرنشان کرد: ایراد دومی که 
می توان به رفتار وی در این مناظره وارد دانست، این 
بود که مکررا این سؤال را مطرح می کرد که چرا دولت 
فلان طرح را دیر اجرا کرده است و در مقابل طرح ها و 
برنامه های آن را نیز تأیید می کرد. این تناقض در ذهن 
بیننده این  سؤال را ایجاد می کند که میزان دانش و 
آگاهی وی از وقایع کشور چیست؟ کرباسچی تصریح 
کرد: در سوی دیگر قالیباف نیز بدون تشریح برنامه ای 
به دنبال پرونده های بی سروته رفت و مردم به خوبی 
به این نوع رفتار آشنایی دارند. مشخصا طرح این 
مسئله که یک زمینی را روحانی یا جهانگیری حدود 
۲۰ سال پیش خریداری کردند، بدون ذکر اینکه چنین 
زمینی متعلق به چه کسی بوده یا چه قیمتی داشته و 
در چه رابطه به این دو کاندیدا واگذار شده است، برای 

مردم محل سؤال خواهد بود.

مدافعان آزادی 
متهم به ترویج ولنگاری هستند

فیض االله عرب سرخی، فعال سیاسی اصلاح طلب  �
گفت: باور به آزادی به عنوان یک اندیشه محوری در 
کلیه نگرش ها اعم از سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی تأثیرگذار است. مقایسه ساده نحوه 
حکمرانی باورمندان به آزادی و نگرش های بسته، 
به خوبی این تفاوت را آشکار می کند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب در گفت وگو با سحر گفت: مشاهده روند 
رقابت های تبلیغاتی اخیر به خوبی نشان می دهد که 
یکی در پی حضور و مشارکت آزاد و گسترده مردم 
و دیگری در پی مدیریت و کنترل نحوه مشارکت 
مردم است. وی افزود: یکی در پی واگذاری اقتصاد 
به بخش خصوصی و نظارت و کنترل سیاست ها از 
سوی دولت و یکی حتی دولت منتخب را هم صاحب 
صلاحیت نمی داند و در پی انتقال بنگاه های دولتی به 
خصولتي ها و حذف رقابت است. یکی آزادی را دوای 
بسیاری از دردهای جامعه می داند و دیگری نگران 
آزادی های مردم، حتی در محیط منزل است. این 
تحلیلگر مسائل سیاسی در ادامه به دلایل عدم طرح 
این شعار از جانب سایر رقبا اشاره و عنوان کرد: دلیل 
عدم اشاره رقبا به مسئله آزادی ها در این دوره، عدم 
باور به آزادی صاحبان اندیشه متفاوت است؛ ضمن 
اینکه آزادی را برای خود در حد هرج ومرج قبول 
دارند. عرب سرخی در پایان سخنانش تأکید کرد: به 
عقیده این افراد همین که کسی از آزادی دفاع می کند، 
متهم به ترویج ولنگاری و لاابالی گری می شود و این 
درحالی است که خودشان بهتر از هرکس از میزان 

دیانت و پایبندی رقیبان اطلاع دارند.

کُردها معتقدند حسن روحانی 
بهترین کاندیدای این دوره است

جلال جلالی زاده نماینده سنندج در دوره ششم  �
مجلس تأکید کرد: روحانی در دوره چهارساله اول 
خود نشان داد به شعار ایران برای ایرانیان، اعتقاد دارد 
و برای تحقق کامل آن تلاش خواهد کرد. جلالی زاده 
افزود: کرد ها معتقدند بهترین کاندیدای این دوره 
از انتخابات که پاسخ گوی مطالبات شان خواهد بود، 
حسن روحانی است. او ادامه داد: به خاطر جسارت 
بیان و عملکرد آشکار حسن روحانی به او رأی 
خواهیم داد. دفاع از عقلانیت و توسعه گرایی و عدم 
تمایل بازگشت به گذشته از دلایلی است که ما را به 
پای صندوق های رأی خواهد کشاند. مردم بدانند که 
اگر رأی ندهیم حتما با انتخاب دیگران دچار بحران 
خواهیم شد. او با بیان اینکه در دولت اصلاحات هم 
اقدامات خوبی انجام گرفت، به سحر گفت: اما دولت 
روحانی از نظر عملی نقش بسیار مثبتی در بهبود 
وضعیت اقلیت های مذهبی داشته است. وی ابراز 
امیدواری کرد که با رأی مجدد به روحانی شعار ایران 

برای همه ایرانیان به خوبی تحقق بیابد.

خبر

سال چهاردهم    شماره 2863سیاست یکشنبه   24 اردیبهشت 1396

 عیادت مقام معظم رهبري از 
آیت االله هاشمي شاهرودي

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری:  �
حضرت آیت االله خامنه اي، مقام معظم رهبری، با 
حضور در یکی از بیمارستان های تهران، از آیت االله 
هاشمی شاهرودی عیادت کردند. رهبر انقلاب 
اسلامی در این عیادت ضمن دعا برای آیت االله 
هاشمی شاهرودی، از اقدامات انجام شده برای 
معالجه  ایشان مطلع شدند. مقام معظم رهبري 
همچنین از پروفسور تربیت، از جراحان بنام قلب 
ایران و مادر یک شهید و یک جانباز، عیادت کردند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:
قدرت بازدارندگی امروز ما 
قابل قیاس با گذشته نیست

سپاه نیوز: پنجمین همایش ملی شناورهای  �
تندرو از سوي انجمن علمی پژوهشی دریایی، 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر و سازمان صنایع 
دریایی و با حضور جمعی از فرماندهان، 
مسئولین، پژوهشگران و مدیران شرکت های 
خصوصی و دانش بنیان در دانشگاه صنعتی 
مالک اشتر برگزار شد. دریادار علی فدوی 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین اختتامیه این 
همایش، ماهیت دعوای ایران و آمریکا را حق 
و باطلی توصیف و تصریح کرد: «تا زمانی که 
جبهه حق بر آرمان ها و اهداف خود پافشاری 
کند و باطل بر روال غلط خود باشد، این تقابل 
پایان نمی پذیرد». او با بیان اینکه تا وقتی حق 
و باطل وجود دارند، تهدید برای جبهه حق نیز 
وجود دارد، گفت: «به همین دلیل در سال های 
پس از پیروزی انقلاب روند ارتقای توان دفاعی 
ما همواره ادامه داشته و به فضل الهی توان 
بازدارندگی امروز ما به هیچ وجه با گذشته قابل 
مقایسه نیست». فدوی در ادامه گفت: «ایجاد 
قدرت بازدارندگی ما به گونه ای بوده است که 
آمریکایی ها از مدتی پیش اعلام کردند به دنبال 
ایجاد توانی هستند که در برابر ایران بازدارنده 
باشد». او افزود: «اذعان به توان بازدارنده ایران 
کلامی نیست که از زبان یک انسان عادی جاری 
شود، بلکه وزیر دفاع وقت آمریکا این سخن را 
بیان کرده است». فدوی در ادامه تأکید کرد: «در 
موضوع شناورهای تندرو ما در سال های ۶۵ و 
۶۶ کار خود را با سرعت ۲۰ نات آغاز کردیم، اما 
در این سال ها با همت و کار جهادی صورت 
گرفته به سرعت های بسیار بالاتر رسیده ایم». 
فرمانده نیروی دریایی سپاه از شناور بالگردبر 
شهید ناظری به عنوان شناوری بومی با 
قابلیت های عملیاتی و ویژگی های کاربردی 
و قابلیت دریانوردی بالا یاد کرد و گفت: «این 
شناور در سازمان جهاد خودکفایی طراحی 
و با استفاده از ظرفیت و پتانسیل نیروهای 
جوان خلاق و صاحب ایده های نو ساخته 
شده است». فدوی در پایان تصریح کرد: «ما 
در یک مسابقه پرسرعت با دشمن قرار داریم 
که توقف پذیر نیست و برای تحقق اهدافمان 
باید راه های میان بر را پیدا کرده و طی کنیم 
که بحمداالله در بسیاری از روندها این مسیر را 

دنبال کرده و جلو افتاده ایم».

رئیس فراکسیون زنان مجلس:
مگر می شود بدون کارنامه اجرائی 

رئیس جمهور شد؟
شرق: فاطمه سلحشوری رئیس فراکسیون  �

زنان مجلس با حضور در ستاد مردمی «حسن 
روحانی» گفت: «در این ایام مبارک باید جلوی 
گروهی که به دنبال زیرپاگذاشتن اخلاق هستند 
را بگیریم». او افزود: «اگر احمدی نژاد روزهای 
آخر سیب زمینی پخش می کرد، رقبای الان 
آقای روحانی آرد پخش می کنند». سلحشوری 
با بیان اینکه «تجربه به ما ثابت کرده است 
که سیب زمینی و آرد و... پخش کردن به جز 
پرورش فقر دستاورد دیگری ندارد»، گفت: «با 
این کار کرامت انسانی زیر سؤال می رود». او 
ادامه داد: «رقیب آقای روحانی سابقه یک روز 
کار اجرائی نداشته است. ایشان از قوه قضائیه 
آمده اند و الان می خواهند رئیس جمهور ایران 
شوند. مگر می شود بدون کارنامه اجرائی 
رئیس جمهور شد؟». او افزود: «آیا با وعده های 
احمدی نژاد کسی به جایی رسید؟ رقبای آقای 
روحانی نیز از همین وعده های احمدی نژادیسم 
استفاده می کنند. رقبای آقای روحانی تمرکز 
خود را بر احساسات مردم گذاشته اند و ما 
باید تمرکزمان را بر آگاهی مردم بگذاریم». او 
گفت: «هورالعظیم و دریاچه ارومیه را دولت 
قبل خشک کرد و دولت آقای روحانی آن دو را 
احیا کرده است. گذشت دورانی که احمدی نژاد 
مردم را خس و خاشاک می دانست. امروز ما 
می خواهیم بگوییم خس و خاشاک که نیستیم، 
تعیین کننده هم هستیم. ما باید ایران هراسی را 
از بین ببریم تا جذب گردشگر کنیم، فرهنگ و 
تمدن کهن ایرانی و میراث باستانی و اسلامی 
ایران پتانسیل بالایی برای جذب توریست دارد. 
ما قرار نیست ماهی دست مردم دهیم، بلکه 

باید ماهیگیری را به مردم یاد دهیم».
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روز گذشته همایش «سلام آزادی» در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی 
برگزار شد؛ اما با ظرفیتی بیشتر از گنجایش صندلی ها؛ جمعیتی حدود 
۲۰ هزار نفر. در این مراسم «اسحاق جهانگیری»، «حسن روحانی» را 
همراهی کرد و پیش از آغاز سخنرانی رئیس جمهوری، به ایراد سخنان و 
دیدگاه هایش پرداخت. «حسن روحانی» در این همایش گفت: «ما راهی را 
در سال ۹۲ انتخاب کردیم که علی رغم میل یک اقلیت بود و این راه را تا به 
امروز ادامه دادیم و می خواهیم آن را تا چهار سال دیگر نیز ادامه دهیم». 
به گزارش «ایسنا»، حسن روحانی در همایش «سلام آزادی»  با بیان اینکه 
در آستانه یک تصمیم بزرگ تاریخی هستیم، گفت: «ملت ما در این هفته 
می خواهد اعلام کند که آیا به سال ۹۱ برمی گردیم یا به سال ۱۴۰۰ می رویم. 
ملت ما در روز جمعه این هفته می خواهند اعلام کنند که آیا مسیر آرامش 
را ادامه می دهند یا می خواهند مسیر تنش را انتخاب کنند». او افزود: «ما 
می خواهیم با صراحت بگوییم صاحب این کشور مردم ایران و رأی ملت 
ایران است». روحانی با بیان اینکه خواست جوانان ما امروز فقط این نیست 
که به آنها احترام گذاشته شود، افزود: «خواست جوانان ما این است که 
کشور با فکر آنها اداره شود، در همین زمینه من در مقدمه کتاب «برنامه 
دولت دوازدهم» نوشته ام که نسل های گذشته ما سالیان درازی طفره رفتند 
تا تسلیم فکر جوانان شوند؛ اما جوانان ما امروز مصمم هستند که سبک 

فکری آنها راه آینده کشور باشد».
راهی که سال ۹۲ انتخاب کردیم خلاف میل یک اقلیت بود

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: «ما در شرایطی 
هستیم که باید به همه جهانیان اعلام کنیم برای ساختن آینده مان مصمم 
هستیم، نه برای فروختن آینده. ما راهی را در سال ۹۲ انتخاب کردیم 
که علی رغم میل یک اقلیت بود و این راه را تا به امروز ادامه دادیم و 
می خواهیم آن را تا چهار سال دیگر نیز ادامه دهیم». روحانی با بیان اینکه 
آنچه تاکنون انجام داده  و پیموده ایم صددرصد مطلوب مان نبوده است 
و این گونه نیست که بگوییم از آنچه تاکنون انجام داده ایم رضایت کامل 
داریم، افزود: «می خواهیم بگوییم مسیر را درست انتخاب کردیم و باید این 
مسیر درست را با حرکتی بسیار پرشتاب و تحولی بالاتر و همچنین تدبیری 

که شایسته ملت ایران است ادامه دهیم».
او ادامه داد: «ما در سه ونیم سال گذشته در برابر فرصت های جهانی 
کاری کردیم که دشمن در مقام عمل نتواند از فرصت به دست آمده 
سال های قبل علیه ملت ما استفاده کند. ما کاری کردیم که با ایجاد فرصتی 
نو برای کشور و جوانان، چهره ایران که برخی آن را به عنوان چهره افراط 
و خشونت ترویج می کردند، به چهره امید و اعتدال تبدیل کنیم». روحانی 
گفت: «امروز می خواهم اعلام کنم راه انتخابات ما در روز جمعه،  راه اخلاق 
و احترام به همه مردم و احترام به حقوق شهروندی همه ایرانیان است. 
ما شکاف میان ملت بزرگ ایران را نمی پذیریم و جوانان ما می خواهند 
با هویتی اسلامی، ایرانی و محلی و همچنین هویتی که بتواند با جهان 
امروز در تعامل و زندگی و هم زیستی مسالمت آمیز باشد زندگی کنند». این 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: «دولت دوازدهم ادامه دولت 
یازدهم و به عنوان دولت اعتدال و اصلاحات و همچنین دولت همه صد 
درصد مردم ایران، به فرهنگ و هویت دینی و ملی خود احترام می گذارد».

باید به فکر پیشرفت باشیم نه به فکر فریب مردم
رئیس دولت دولت یازدهم در بخش هایی از صحبت های خود با اشاره 

به انتقادات مقام معظم رهبری درباره بیانیه  ۲۰۳۰ و پیوستن دولت ایران 
به این معاهده، با بیان اینکه امروز برخی بیانیه ۲۰۳۰ را به ناروا در میان 
مردم تبلیغ می کنند، تأکید کرد: «به ملت ایران و رهبری بزرگوار اعتماد 
می دهم که دولت در این سند تصریح کرده در چارچوب قوانین و فرهنگ 
ایران بر آن پایبند خواهد بود و در این راستا از مردم ایران می خواهم این 
روزها با هوشیاری در برابر توطئه هایی که از سوی گروهی طراحی می شود 
در مسیر خود بایستند».  روحانی با بیان اینکه «باید به فکر پیشرفت و امید 
ایران باشیم نه به فکر فریب مردم»، از مردم خواست تا با دعوت از یکدیگر 
پای صندوق های رأی سرنوشت خود را تعیین کنند.او افزود: «تلاش ما در 
دولت یازدهم بر این بوده که راهی را که با هم انتخاب کردیم، با صداقت 
ادامه دهیم. اگرچه در بسیاری از موارد مشکلاتی بود که نتوانستیم آنها 
را به خاطر آرامش و امنیت جامعه بیان کنیم؛ اما اعلام می کنم به آنچه 
در خرداد ۹۲ به مردم قول دادم یا عمل کرده ام یا نگذاشته اند آن اراده 

عملی شود».
برابر فشارها برای بستن شبکه های اجتماعی ایستادیم

روحانی با اشاره به برخی مخالفت ها در داخل هم زمان با مذاکرات 
هسته ای، گفت: «مردم به خوبی می دانند در روزهایی که ما با قدرت های 
جهانی در حال مبارزه دیپلماتیک بودیم، برخی منافع ملی ایران را قربانی 
مسائل جناحی کردند و متأسفانه از پشت خنجر زدند؛ اما درعین حال ما 
صبوری و تحمل کردیم و راه را با حمایت ملت بزرگ ایران ادامه دادیم». او 
با بیان اینکه ما به همه و افکار همه احترام می گذاریم، گفت: «ما به افکار 
افرادی که مخالف افکار ماست احترام می گذاریم. این دولت به مخالفان 
و منتقدان خود احترام می گذارد و راه نجات و حل مشکلات کشور را بیان 
انتقاد می داند». روحانی با تأکید بر اینکه تخریب مسیر درستی برای آینده 
ملت ایران نیست، گفت: «باید واقعیات را به مردم بگوییم. نباید در کشور 
فناوری هراسی راه بیندازیم و با فناوری های نو مبارزه کنیم». او با اشاره 
به اقدامات دولت یازدهم در زمینه فعالیت شبکه های اجتماعی گفت: 
«دولت یازدهم در طول سه سال ونیم در برابر آنها که برای بستن شبکه های 

اجتماعی فشار می آوردند ایستادگی کرد».
با شبکه های اجتماعی مخالف اند 

تا مردم نتوانند املاک نجومی را برملا  کنند
روحانی درباره علت مخالفت برخی با شبکه  اجتماعی و آزادی اینترنتی 
و فضای مجازی و پهنای باند، گفت: «این مخالفت برای این است که مردم 
نتوانند با فساد مبارزه کنند و املاک نجومی را برملا کنند؛ عده ای دست به 
چنین مخالفت هایی زدند». روحانی با تأکید بر اینکه ما می خواهیم فضای 
افکار عمومی جامعه باز باشد، گفت: «ما می خواهیم جوانان با صدای بلند 
سخن بگویند؛ دورانی که فقط یک صداوسیما بخواهد بر افکار مردم حاکم 
باشد تمام شده است. ما با زیرساخت های شبکه ارتباطی کاری خواهیم 
کرد که یک یک جوانان بتوانند با موبایل خود یک صداوسیما باشند». او 
در ادامه با بیان اینکه ما نمی توانیم از تحولات دنیای امروز جدا باشیم، 
گفت: «ما هویت و فرهنگمان را حفظ و حراست می کنیم، اما نمی گذاریم 
ایران بار دیگر منزوی شود. ما می خواهیم با دنیا در تعامل سازنده و مؤثر 
باشیم و راه را ادامه بدهیم». روحانی همچنین با تأکید بر اینکه ما به رفع 
تحریم های هسته ای قانع نیستیم، افزود: «باید همه تحریم ها برداشته شود. 
ما در دولت دوازدهم با ساختن اجماعی ملی و همکاری با قوای دیگر 

و همچنین مشورت و رهنمودهای مقام معظم رهبری می خواهیم راه 
شکستن تحریم ها را ادامه بدهیم».

کاسبان تحریم از برداشته شدن تحریم ها ناراحت هستند
او با طرح این پرسش که آیا تحریم هایی که تاکنون برداشته شده است به 
ضرر ملت ایران بوده گفت: «البته کاسبان تحریم از برداشته شدن تحریم ها 
ناراحت هستند». در این هنگام جمعیت یک صدا «لوله» را فریاد می زدند 
که روحانی خطاب به آنها گفت: «ما که نگذاشتیم لوله انجام بشود!» پس 
از آن جمعیت شعارهای «روحانی دوستت داریم» و «روحانی حمایتت 
می کنیم» سر دادند که رئیس جمهوری در واکنش به آنها گفت: «روحانی 
همه آبرو و زندگی خود را فدای مردم خواهد کرد». روحانی در ادامه 
صحبت های خود با بیان اینکه در طول سه ونیم سال ریاست جمهوری 
فقط یک نامه به قوه قضائیه ارسال کرده ام، گفت: «در طول سه سال و 
نیمی که از دولت من گذشته برای منفعت هیچ فردی هیچ نامه ای به 
هیچ دستگاهی ننوشتم و فقط یک نامه به قوه قضائیه نوشتم که در آن 
پرسیدم با چه قانونی و به چه دلیلی سیدمحمد خاتمی را ممنوع التصویر 
کرده اید که البته تا امروز هنوز جواب نامه من را نداد ه اند». روحانی با بیان 
اینکه عهد من با مردم و جوانان ایران اجرای حقوق شهروندی است، تأکید 
کرد: «برخی می گویند حقوق شهروندی انشا است و با همه توان و تلاش 
خود آمده اند تا این منشور اجرا نشود؛ چرا که در حقوق شهروندی حقوق 
همه افراد ایرانی مساوی است». او ادامه داد: «اگر می خواهیم شاهد رونق 
و پیشرفت ایران و اشتغال جوانان باشیم باید کاری کنیم که در این کشور 
رقابتی آزاد در اقتصاد ایجاد شود؛ چرا که بنگاه های خصولتی اقتصاد را در 
مسیر انحراف قرار می دهند. ما علاقه مند هستیم همه ایرانیان دارای کار 
و ثروت باشند، اما به شرط آنکه فضا را بر دیگران تنگ نکنند و از حقوق 

مساوی برخوردار شوند».
سلام بر اسلام و اعتدال

او همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره آیت االله رفسنجانی گفت: «ما 
همه می دانیم که بر آقای هاشمی رفسنجانی چه ظلم بزرگی کردند و چه 
تهمت هایی به او زدند، اما ملت قدردان ایران امروز جای ایشان را میان 
خود خالی می بیند. آقای هاشمی روحت آرام باشد که ما راهت را ادامه 
می دهیم». روحانی افزود: «در اینجا با شما و مردم اعلام و تکرار می کنیم 
که به فریب کاری، ریاکاری، فساد سازمان یافته و هزینه کردن اعتقادات 
دینی مردم برای منافع گروهی و انحصارگری سیاسی و اقتصادی «هرگز» 
می گوییم. همچنین به تحمیل عقیده و املاک نجومی می گوییم: هرگز!». 
او با بیان اینکه به حقوق های نجومی در دولت یازدهم در مقام عمل 
هرگز گفتیم و برابر آنها ایستادگی کردیم، افزود: «می خواهیم در انتخابات 
پیش رو به ویژه خواری، تنش آفرینی سیاسی، ترس و دشمنی، بی کاری و 
فقر و اعتیاد و همچنین ایجاد فاصله میان مردم و قومیت ها و مذهب و 
مذاهب بگوییم «هرگز» و در مقابل، دوباره به دوستی و همبستگی و آزادی 
و پیشرفت و اسلام و اعتدال و همچنین اصلاحات و رهبر فرزانه انقلاب و 
سیدمحمد خاتمی «سلام» بگوییم». او در پایان با قدرداني از معاون اول 
خود گفت: «از آقای دکتر جهانگیری که حضورش در رقابت های انتخاباتی 

با اصرار اصلاحات صورت گرفت تشکر می کنم».
جهانگیری در ورزشگاه آزادی:

 رهبر اصلاحات همواره در صحنه خواهد بود
اسحاق جهانگیری با حضور در ورزشگاه آزادی تأکید کرد: به جمع شما 
جوانان آمده ایم که انرژی بگیریم و امیدوار شویم و تجدید حیات کنیم. 
آینده این کشور متعلق به شماست.او افزود: بزرگ ترین سرمایه ایران، شما 
جوانان تحصیل کرده هستید، جوان و جوانی تهدید نیست، بلکه بزرگ ترین 
فرصت پیشرفت ایران است. باید جوانان را باور و به آنها اعتماد کنیم. 
فرزندان عزیز ایران ما در این چهار سال تلاش زیادی کردیم تا بخشی 
از ویرانی ها را برطرف کنیم. جهانگیری یادآور شد: هم در بُعد خارجی 
و هم در سیاست داخلی مسیر اصلی کشور دنبال شده است. ماشین 
اقتصاد کشور از دره خارج شده و در مسیر توسعه قرار گرفته است. ما 
برای پیشرفت ایران برنامه داریم و وعده نمی دهیم. پیام مناظره ها این 
بود که گفتمان اصلاحات پیروز شده است. به گفته او «ایرانی درست 
می کنیم که همه به زندگی در ایران افتخار کنند. در مناظره همه از آزادی 
و حرمت انسان و کرامت می گفتند. انگار نه انگار اینها بودند که مطبوعات 
را فله ای می بستند و تفکیک جنسیتی را دنبال می کردند». جهانگیری در 
پاسخ به درخواست رفع حصر حاضران افزود: اصلاحات می خواست در 
کشور یکپارچگی و وحدت باشد. با شرایطی که فراهم شده و با استمرار 
دولت تدبیر و امید از این موانعی که مورد نظر شماست عبور خواهیم 
کرد. بدون تردید، مشکلات دشوار ایران در چهار سال آینده با گفتمان و 
تفاهم و انسجام ملی برطرف خواهد شد. مطمئن باشید رهبر اصلاحات، 

هم همواره در صحنه خواهد بود.
جهانگیری گفت: برای اینکه ثابت کنیم جریان اصلاحات وجود دارد 
با رهبر انقلاب صحبت کردم، اصلاحات با سیدمحمد خاتمی در صحنه 

خواهد ماند.

حسن روحانی پس از چندین سخنرانی انتخاباتی 
در شهرهای مختلف ایران، در یکی از گرم ترین 
روزهای بهاری، دومین همایش خود در تهران را 
این بار در استادیوم ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار کرد. 
حدود ۲۰ هزار دختر و پسر، از چند ساعت قبل از 
شروع برنامه در این استادیوم که کمتر پیش آمده 
میزبان این تعداد از دختران باشد، با دستبند و 
پرچم های سبز و بنفش خود منتظر حسن روحانی 
بودند و سرودهای حماسی پخش شده را با هیجان 
تکرار می کردند و یک صدا شعار می دادند. در هر 
جای استادیوم و به هر فردی که نگاه می کردی 
عکس های بزرگان اصلاحات و حسن روحانی و 
آیت االله هاشمی دیده می شد. میهمان های دیگری 
هم آمده بودند؛ از هنرمندانی چون رضا کیانیان، 
کیومرث پوراحمد، لیلی رشیدی، امیرجعفری، 
سحر دولتشاهی، سروش صحت و سامان مقدم 
گرفته تا ورزشکارانی مانند بهتاش فریبا، علیرضا 
منصوریان، مهدی رحمتی، خسرو حیدری و فریده 
شجاعی، همسر مرحوم پورحیدی از استقلال و 
پرسپولیسي هایی مانند محمد پنجعلی، حمید 
درخشان، محمود خوردبین، علیرضا بیرانوند و 
سیدجلال حسینی. همچنین آرش میراسماعیلی، 
قهرمان جودو، احسان قائم مقامی، استاد بزرگ 
شطرنج، زهرا نعمتی، پرچم دار ایران در المپیک و 

اولین زن طلایی ایران در پاراالمپیک، فرشته کریمی 
فوتبالیست و حسین شمس، مربی سابق فوتسال که 
با تک بیتی که خواند همه حاضران را به وجد آورد: 
«آن سفرکرده که صد قافله دل همره اوست- هر 
کجا هست خدایا به سلامت دارش». بعضی هایشان 
هم چند کلمه ای در حمایت از روحانی برای 
جمعیت سخن گفتند. کیومرث پوراحمد گفت: 
«حواسمان باشد انتخابات شورای شهر هم به 
اندازه ریاست جمهوری اهمیت دارد. شورای 
شهرهای پیشین، افرادی را داشت که احمدی نژاد را 
شهردار کردند. سال ۸۴، ۱۸ میلیون نفر رأی ندادند 
و احمدی نژاد رئیس جمهور شد، وظیفه ما این است 
که نزدیکان خود را متقاعد کنیم که رأی بدهند و 
به حرف کسانی که خارج از کشور نشسته اند، 
گوش ندهند. به کسانی که حرف از تحریم می زنند، 
گوش ندهند». لیلی رشیدی هم ضمن قدردانی 
از فداکاری های حسن روحانی در این چهار سال، 
با صدای بلند اعلام کرد که قدردان محمدجواد 
ظریف نیز هستیم او همچنین گفت: «روزنامه کیهان 
به ما گفته بود در سیاست دخالت نکنید؛ چون بویی 
از سیاست نبرده ایم. اما ما دلمان برای ایران می تپد 
برای همین همه را دعوت می کنیم به روحانی رأی 
دهند. من مطمئنم جامعه ایران هنوز آن قدر از 
آرمان تهی نشده که با وعده پول رأی بدهد. آقای 

روحانی منتظریم تا ممنوعیت هایی که هیچ پایه و 
اساسی ندارد، برداشته شود». علیرضا منصوریان 
هم در میان تشویق شدید حاضرین گفت: «امروز 
قرمز و آبی در کنار هم جمع شدیم و رنگ ارغوانی 
را تشکیل دادیم تا از رئیس جمهور حمایت کنیم». 
سحر دولتشاهی هم گفت: «من از اینجا ورزشگاهی 
که دختران بسیاری آرزو دارند فقط یک بار از 
حق حضور در آن برخوردار باشند، با شما درباره 
آزادی صحبت می کنم. به آزادی سلام می کنم. 
جناب رئیس جمهور سال های تفکیک جنسیتی در 
دانشگاه ها و سیاست خانه نشینی زنان و نگاه های 
امنیتی به زنان را فراموش نکرده ایم. من فراموش 
نکردم شما در چنین فضایی با وعده هایی از جنس 
عدالت جنسیتی آمدید. شما به ما وعده ایجاد 
فرصت های شغلی برابر و قول بازنگری در قوانین 
مدنی را دادید. ما مطالبات فراوانی داریم، آمده ایم 
شما را در پیمودن این راه سخت همراهی کنیم. ما 

به عقب بازنمی گردیم».
باران کوثری هم در حالی که بغض گلویش 
را گرفته بود گفت: «من در دولت قبل انتقاد 
کردم و ممنوع الکار شدم. به احترام بهاره 
هدایت ها و خاتمی به روحانی رأی می دهم». 
امیر جعفری هم لحظه ای ایستاد و گفت وقتی 
کنارم شخصیتی چون مصطفی تاج زاده نشسته 

است، به خودم اجازه حرف زدن نمی دهم. علاوه 
بر تاج زاده و همسرش، سیاست مداران دیگری 
چون لطف اله میثمی، فریدون عمو زاده خلیلی، 
محسن آرمین، مهرعلیزاده و محسن هاشمی 
فرزند مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی هم 
بودند که مجالی برای سخن گفتن آنها نماند. با 
گذشت دو ساعت و نیم از شروع مراسم، هنوز شور 
و شوق در سالن موج می زد که رئیس جمهوری 
وارد سالن شد. او هم تنها نیامده بود؛ اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور که این روزها 
و بعد از سه مناظره انتخاباتی محبوبیتی چندبرابر 
پیدا کرده است هم در کنار روحانی بود. همه هم 
برای او سنگ تمام گذاشتند؛ چه مردم که مدت 
زیادی با «جهانگیری» گفتن از او حمایت کردند 
و چه شخص رئیس جمهور که در سخنرانی خود 
از او به عنوان برادرش نام برد و تشکر ویژه کرد. 
جهانگیری و روحانی هر دو از امید به وجود آمده 
گفتند و جماعت هم با تشویق های بی امانشان 
جواب سخنان آنان را دادند. حالا در کمتر از یک 
هفته مانده به انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری، 
۲۰ هزار دختر و پسر استادیوم آزادی را در خنکای 
غروب تهران ترک کردند و رفتند تا شور و حرارت 
این همایش را در شهر پخش کنند. تهران این روزها 

رنگ و حال دیگر دارد.

دوباره سلام آزادی
روحاني: فقط یک نامه به قوه قضائیه نوشتم و آن هم درباره ممنوع التصویری بود
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